2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

ЗаринскОГО районА Алтайского края
РЕШЕНИЕ

	07 мая 2019 года

	№  49/1

	О внесении изменений в Примерный порядок и формы учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований и глав муниципальных образований в Алтайском крае и расходовании этих средств, утвержденные решением Избирательной комиссии Алтайского края от 15 июня 2016 года № 123/1358-6

В соответствии с пунктом 11 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 163 и пунктом 1 статьи 178 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решением КИК от 25 апреля 2019 года           № 60/514-7, территориальная избирательная комиссия Заринского района

	РЕШИЛА:

1. Использовать в работе изменения в пункте 1.4 Примерного порядка и форм учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований и глав муниципальных образований в Алтайском крае и расходовании этих средств, утвержденных решением Избирательной комиссии Алтайского края от 15 июня 2016 года

№ 123/1358-6, (с изменениями, внесенными решениями Избирательной комиссии Алтайского края от 30 июня 2016 года № 125/1369-6, от 6 июня 2017 года № 9/84-7) второй абзац изложить в следующей редакции:

«На выборах в представительные органы сельских поселений, глав муниципальных образований сельских поселений перечисление средств избирательного фонда на специальный избирательный счет необязательно в случае, если расходы на финансирование избирательной кампании кандидата не превышают пятнадцати тысяч рублей. В этом случае избирательный фонд создается только за счет собственных средств кандидата.».

2. Направить настоящее решение в избирательные комиссии муниципальных образований  района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Заринского района.

	Председатель
Секретарь

	             В.К.Тимирязев

             А.Г.Звягина